
  
 

 

Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

Via Toledo, 402 – 80134 Napoli – lupt@unina.it – lupt@pec.unina.it - www.lupt.unina.it 

 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 32-C del 16/1/2025 

IL DIRETTORE 

VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.) vigente in Ateneo; 

VISTE le misure di cui all’Appendice 2.3.E_PIAO 2022/2024 - Schede di programmazione delle misure di 

prevenzione adottate dall’Ateneo; 

VISTA in particolare la misura di prevenzione F17_ S che prevede, in  merito alle dichiarazioni rese dai 

componenti delle Commissioni per le Procedure di valutazione comparativa per il conferimento di incarichi di 

lavoro autonomo e/o assegni di ricerca e/o borse di studio, che a valle dell'acquisizione della dichiarazione 

sostitutiva, ai sensi dell'art. del DPR 445/2000, sulla insussistenza delle condizioni ostative fissate all'art. 35bis, 

comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001 s.m.i., da parte della Struttura, il controllo a campione dei certificati 

del casellario giudiziario e dei carichi pendenti da parte della Procura della Repubblica competente nella misura 

del 5% delle dichiarazioni rese dai componenti delle commissioni, a partire dalla prima nomina di commissione 

da effettuare tramite sorteggio; 

RAVVISATA la necessità di nominare una commissione per l’espletamento del previsto sorteggio delle 

dichiarazioni rese nel II semestre nell’annualità 2024; 

VALUTATO opportuno fissare la composizione della Commissione per il sorteggio in discorso nel modo che 

segue: sig.ra Giuseppina De Simone (presidente), Sig.ra Roberta Uccello (componente), dott.ssa Giuliana 

Giugliano (componente con funzioni di segretario verbalizzante); 

CONSIDERATO che per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti della suddetta commissione; 

VISTO l’art. 35 bis. del D.Lgs. n.165 del 2001, inserito dall’art. 1 comma 46 della legge 190 del 6.11.2012, e 

ss.mm.ii “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni 

agli uffici”; 

PRESO ATTO dell’acquisizione al protocollo di Ateneo (PG_2025_0005225 del 16/01/2025) delle 

dichiarazioni sostitutive di certificazione rese dai componenti della commissione, ai sensi dell’art. 46 del DPR 

445/2000, della insussistenza delle condizioni ostative fissate dal predetto art. 35 bis del D.Lgs. n.165 del 2001. 

DECRETA 

di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, la seguente commissione per il sorteggio del previsto 5% 

delle dichiarazioni rese dai componenti delle commissioni di valutazione comparativa per il conferimento di 

incarichi di lavoro autonomo e/o assegni di ricerca e/o borse di studio II semestre nell’annualità 2024:  

Sig.ra Giuseppina De Simone (Presidente) 

Sig.ra Roberta Uccello (componente) 

Dott.ssa Giuliana Giugliano (componente con funzioni di segretario verbalizzante).  

 

 Il Direttore   

                             Prof.ssa Marina Albanese  

  

 La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 

2, del D.Lgs n 39/1993. Ai sensi dell’art. 6, c.2 della L.412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa, che 

è posto agli atti e verificabile presso la sede del Centro. 

 

 

 

 

mailto:lupt@pec.unina.it

